[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 1120

г. Петропавловск-Камчатский

           « 3 » июля 2015 года
	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 24.03.2015                 № 432 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов в сфере дошкольного образования, программ развития образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 24.03.2015 № 432 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов в сфере дошкольного образования, программ развития образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 24.03.2015 № 432 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов в сфере дошкольного образования, программ развития образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования» следующие  изменения:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу:

1) приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2014 № 583 «Об утверждении Положения о краевом конкурсе образовательных организаций Камчатского края, реализующих инновационные образовательные программы дошкольного образования и эффективно применяющих здоровьесберегающие технологии»;

2) приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 28.05.2014 № 827 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2014 № 583 «Об утверждении Положения о краевом конкурсе образовательных учреждений Камчатского края, реализующих инновационные образовательные программы дошкольного образования и эффективно применяющих здоровьесберегающие технологии»;
3) приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 24.06.2014 № 945 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2014 № 583 «Об утверждении Положения о краевом конкурсе образовательных учреждений Камчатского края, реализующих инновационные образовательные программы дошкольного образования и эффективно применяющих здоровьесберегающие технологии».»;
2) в приложении:

а) часть 5.14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Денежные средства перечисляются в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 90 календарных дней со дня издания приказа об определении победителей и лауреатов Конкурса.»;

б) часть 5.15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Денежные средства перечисляются в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 90 календарных дней со дня издания приказа об определении победителей и лауреатов Конкурса.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 апреля 2015 года.
И.о. Министра

          Н.О. Арсютина
Заместитель Министра

         Н.О. Арсютина

Начальник отдела – главный бухгалтер

        Н.Н. Николенко

Начальник отдела правовой и
организационно-кадровой работы

      С.И. Переверзева
Консультант                                                                                       З.Ф. Абдуллина